2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

МОСКВА
О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с перевозкой этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции по территории Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с перевозкой этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции по территории Российской Федерации совершенствования государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
2. Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка обеспечить межведомственное электронное взаимодействие с Федеральной службой по надзору в сфере транспорта по обмену информацией об организациях, осуществляющих перевозку этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей  продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции по территории Российской Федерации.
3. Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка в шестимесячный срок разработать требования к оборудованию для учета объема перевозок  этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции железнодорожным, морским и внутренним водным транспортом.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
	Председатель Правительства

Российской Федерации
	Д. Медведев